vidua Gillot ; 71. Monnier lacobina ; 72. Onillon Ioanna vidua L. Onillon ; 

73. Pagis Francisca nupta Roulleau ; 74. Perrotin Magdalena vi

dua Rousseau ; 75. Phélyppeaux Petrina nupta Sailland ; 76. Pichery 

Maria vidua Delahaye; 77. Pichery Monica; 78. Piou Maria nupta Su-

piot; 79. Poirier Ludovica nupta Barré; 80. Potier Petrina Renata 

vidua Turpault ; 81. Poulain de la Forestrie Maria Genovefa ; 82. Pou

lain de la Forestrie Martha; 83. Pricet Felicitas; 84. Quenion Rosa; 

85. Rallier de la Tertinière Ludovica vidua Dean de Luigné; 86. Ri-
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gault Renata nupta Papin ; 87. Rivière Margarita nupta Huau ; 88. Ro

bin Margarita; 89. Rochard Maria; 90. Roger Maria vidua Chartier; 

91. Rouault Maria vidua Bouju ; 92. Sailland d'Epinatz Ioanna Maria ; 

93. Sailland d'Epinatz Magdalena; 94. Sailland d'Epinatz Petrina 

Ioanna; 95. Sallé Magdalena; 96. Seichet Renata vidua Dacy; 97. Su-

hard Francisca vidua Ménard ; 98. Thomas Ioanna vidua Delaunay ; 

et 99. Valin Renata. 

Cunctos istos, viros ac mulieres, ex Andegavensi dioecesi oriun

dos, statim post violentam mortem cives coaevi, et deinde posteri 

quoque, tamquam martyres habuerunt et appellaverunt atque apud 

Deum intercessores invocaverunt. Hinc in dies percrebrescente mar

tyrii fama, quam Deus supernis signis confirmare visus est, Causa 

de Beatorum Caelitum honoribus ipsis decernendis est inchoata. In

structae sunt igitur, aa. 1910-1919, canonicae inquisitiones in Curia epi

scopali Andegavensi super fama martyrii eiusque causa eorumdem 

Servorum Dei; et anno 1921 adornatus est ibidem processus super 

cultu publico iisdem non praestito. Quae inquisitiones absolutae ad 

Sacram tunc Rituum Congregationem transmissae sunt; quae Con

gregatio, attenta non reperitione scriptorum Famulis Dei tributorum, 

edixit die 25 mensis Iulii a. 1951 nihil obstare Causae progressioni. 

Cum vero in processu dioecesano probationes collectae fuissent 

per solos testes traditionis et per scripta documenta, Causa ipsa 

fuit commissa studio Sectionis, quae vocabatur, historicae praedictae 

Sacrae Rituum Congregationis. Quae, documentis et monumentis 

historicis undique collectis criticeque excussis, amplam Positionem su

per introductione Causae et super martyrio Servorum Dei Guillelmi 

Repin et XCVIII Sociorum ex officio concinnavit et in vulgus anno 

1969 edidit, quae quidem favorabilia nacta est Consultorum historiae 

peritorum suffragia. Quibus omnibus peractis, aliisque de iure servan

dis servatis, Causa ipsa introducta est apud S. Congregationem pro 

Causis Sanctorum interea instauratam, Paulo Papa VI probante, die 13 

Novembris anno 1976. 

Agitata postmodum est apud hanc Sacram Congregationem quae

stio de eorundem Servorum Dei martyrio atque martyrii causa, deque 

signis seu miraculis, et quidem primum, die 6 mensis Aprilis anni 

1982, in Congressu, qui dicitur, Peculiari Officialium Praelatorum 

Patrumque Consultorum ; dein, die 22 Martii a. 1983, in Congregatione 

Ordinaria Patrum Cardinalium, ponente seu relatore Exc.mo ac Rev.mo 
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Domino Antonio Mauro, Archiepiscopo tit. Thagasten. Porro, in utro

que Coetu dubio An constet de martyrio eiusque causa et de signis 

seu miraculis in casu et ad effectum de quo agitur affirmativae sunt 

responsiones prolatae. 

De hisce omnibus facta est per subscriptum Cardinalem Prae

fectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli relatione; qui, attentis 

suffragiis Sacrae Congregationis, mandavit ut Decretum appararetur 

super martyrio Servorum Dei. 

Quod cum rite esset factum, hodierno die, accitis Cardinali in

frascripto Praefecto atque Exc.mo Domino Antonio Mauro, Causae 

ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more 

convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter edixit : 

Ita constare de martyrio et de causa martyrii Servorum Dei Guillelmi 

Repin et XCVIII Sociorum ut, concessa a signis seu miraculis ad nor

mam can. 2116 § 2 Codicis Iuris Canonici omnique alia opportuna 

dispensatione, procedi possit ad ulteriora in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 mensis Iunii, anno Iubileo Redemptionis 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. & S. 

& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

TREVIREN. 
Canonizationis Servi Dei Petri Friedhofen, Fundatoris Congregationis 

Fratrum Misericordiae a Maria Auxiliatrice. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Confìteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti 

haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis » {Mt 11, 
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."25). Divina haec et suavissima verba Domini Iesu, Magistri «mitis et 

humilis corde » (Mt 11, 29), laetum spei nuntium afferunt iis omni

bus, qui iter angustum conficiunt humilitatis, paupertatis, simplici

tatis evangelicae ; eadem homines nostrae aetatis admonent, qui non 

Taro dominium et prosperos rerum eventus aventes, et divitiarum, 

scientiae, artis nimio amore illecti, obliti sunt quae stulta sunt 

Deum elegisse, ut confundat sapientes, et infirma mundi elegisse 

Deum ut confundat fortia, et ignobilia mundi et contemptibilia ele

gisse Deum, quae non sunt, ut ea quae sunt destrueret, ut non glo-

rietur omnis caro in conspectu Dei (cfr. 1 Cor 1, 27-29). 

Re vera mira et duo fere milia annorum longa Ecclesiae historia 

ostendit permultos, qui divina gratia impulsi, libere et laetanti animo 

statuerunt Christum sequi pauperem et humilem, agnoscentes eum 

esse « Stellam splendidam matutinam » (Ap 22, 16), margaritam pre-

tiosissimam, thesaurum absconditum, panem vitae, fontem, semper 

salientem, mirificae et summae sapientiae. Hi, cum Regnum Dei re

cepissent velut parvuli (cfr. Me 10, 15) et simplicitate columbarum 

(cfr. Mt 10, 16), cumque coram hominibus bonum testimonium Christi 

Salvatoris dedissent, per omnia saecula « cantabunt vias Domini, quon

iam magna est gloria Domini» (Ps 137, 5). Non aliter locuta est 

initio redemptionis nostrae Virgo Maria, Mater Dei et Ecclesiae imago 

atque primitiae, quae cecinit : « Magnificat anima mea Dominum et 

exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo, quia respexit humili

tatem ancillae suae» (Lc 1, 46-49). 

Hae meditationes utiles nobis esse videntur et peropportunae ad 

describendam et intellegendam terrenam sortem et spiritualem vicem 

Servi Dei Petri Friedhofen, qui primum purgator caminorum fuit in 

regione Germanica Rhenaniae, deinde institutor Congregationis Fra

trum Misericordiae a Maria Auxiliatrice. 

Is virum simplicem repraesentat, non solum quia humili loco 

natus est humileque exercuit artificium atque altioris doctrinae fuit 

expers ; sed simplex fuit pro evangelica significatione ; verus pauper 

spiritu, studiosus ante omnia, quin etiam solummodo Regni Dei et 

iustitiae eius, fidens cetera omnia sibi adiectum iri. Apertus et ob

sequens verbo Dei, hoc ad litteram acceptum nisus est in vita sua 

perficere, sine intermissione postulans caelestem sapientiam ; intus duc

tus a Spiritu, inde ab initio Operis sui ostendit se spiritu Beatitudi-

num esse imbutum. Stella, qua illuminante iter perfectionis confe

cit, fuit dilectissima Mater Maria, ad quam in qualibet necessitate 
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confugiebat, certus se exauditum iri. Sed persuasum sibi habuit non

nisi auctoritatis ecclesiasticae obsequio se posse tutum esse a periculo 

deerrandi; quam ob rem ea oboedientia praeceptis superiorum sem

per obtemperavit, quae una fuit ex eius virtutibus distinctissimis. 

Hac tamen absoluta oboedientia non est in sua navitate impeditus : 

summa cum simplicitate et libertate ad superiores sua deferebat con

sulta, vel intimos animi motus detegens, ut iis omnia daret indicia, 

quibus recte iudicarent. In laboribus, in iis ad quae contendebat, 

ad summam, in tota vita sua hoc sibi proposuit, ut sanctitatem con

sequeretur, quae in caritate Dei et proximorum consistit. 

Servus Dei Petrus Friedhofen, in pago Weitersburg apud Vallen

dar intra fines regionis Confluentinae die 25 mensis Februarii anno 

1819 natus, sextus ex septem filiis Petri et Annae Mariae Klug, in fa

milia crevit bonis egena, quae tamen in honore probitatem et chri

stianam caritatem habebat. Iam a puero, parentibus orbatus, expertus 

est paupertatis et indigentiae asperitatem. Primum Eucharistiam 

accepit mense Aprili anno 1832, et die 10 mensis Maii insequenti anno 

Confirmationem. Ludo litterario peracto, ab anno 1934 ad annum 

1837 tiro purgator caminorum fuit apud fratrem maximum natu Iacob 

in oppido Ahrweiler, ubi hoc exercuit artificium usque ad annum 

1842, quo anno factus est magister purgatorum caminorum in pago 

Vallendar ubi natus erat. Iam illis annis, quamquam adulescentulus 

erat, vitae suae religiosae colendae et maiori christianae perfectioni 

adipiscendae studebat; omnibus manifestum erat illum potissimum 

cavere ut in virtutibus proficeret precationibus, meditatione, amore 

Dei, et de proximorum bono spirituali adhibere curam. Semper in 

suis christianis officiis permanens, peculiariter amans erat Divinarum 

Litterarum, et tenera pietate colebat Matrem Dei, cuius canebat laudes 

etiam cum caminos purgabat, simul pueros adhortans ut secum can-

tarent. Artifìcio non desito, quod in precationem quodam modo muta

verat, omnes nanciscebatur occasiones ut coniuncte cum sacerdotibus 

viveret utque frequentiorum proveheret sacramentorum assiduitatem, 

praesertim iuvenum. Postquam frater Iacob est vita defunctus, caritate 

motus eius viduam et multos filios sumpsit sustentandos, quibus a 

Municipio ipse est tutor datus; qua re idem Municipium eum consti

tuit in munere purgatoris caminorum, quod frater eius gesserat in 

pago Ahrweiler. Quamvis überaus esset et ad incommoda paratus, 

opus tamen susceperat maius quam ferre posset tum viribus tum re 

nummaria, et religione inductus anno 1847 munus deposuit et suum 

40 - A. A. S. 
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purgatoris caminorum laborem ita minuit, ut vix suppeditaret quod 

ad vivendum esset necessarium. 

Propositum, quod ab adolescentia excoluit, apostolatui operam 

dandi eum adduxit ut in pluribus paroeciis consociationem a Sancto 

Aloisio Gonzaga constitueret, pro qua severam conscripsit regulam, 

ab Episcopo Trivirensi adprobatam. Post aliquod temporis spatium, 

quo est difficultatibus et laboribus etiam spiritus exercitatus, ab ea 

consociatione decessit et prudenter, adiuvante et monente pio sacer

dote Antonio Iosepho Liehs, domum seu conventum coepit aedificare 

in oppido Weitersburg ; unde non paucas est passus poenas et an

gustias, irrisiones et molestias, quas is, Divinae Providentiae auxilio 

confisus, placide et aequo animo tulit, cum pro certo haberet opus 

suum esse ad voluntatem Dei. Ita velut semina iacta sunt futurae 

Congregationis Fratrum Misericordiae a Maria Auxiliatrice; quae 

post longas et perplexas vicissitudines, diffidentias, difficultates in

ternas et externas, est legitime Confluentibus constituta ab episcopo 

Villelmo Arnoldi die 28 mensis Februarii anno 1852; cuius finis erat 

infirmis ministrare. Tandem Servus Dei, die 14 mensis Martii eodem 

anno, religiosam professionem fecit, qua optata sua impetravit et 

multiplices absolvit labores. Inde ad mortem superior fuit novae 

Congregationis sapiens et prudens, qui plane aegrotis assidebat, suam 

persequebatur sanctificationem, diligentissime regulam servabat, stu-

diosisime suos religionis fratres curabat et, deinceps, domos quae 

subinde ad domum Confluentinam accesserunt. 

Brevis vitae cursus Servi Dei Petri Friedhofen, si bene conside

ramus, progressus fuit constans in perfectionis itinere sine obscuri

tate et sine erroribus, ne parte quidem. Eius enim fides splendida du

ravit, perspicua, firma in adiunctis omne genus, tum etiam, cum, Deo 

silente, is intus aliquando frigebat, vel res adversae eius charisma 

institutoris vehementer exercebant. Eius spes, simplex et spectata, 

tota erat in caeli exspectatione, nec ob impedimenta vacillabat, quae 

perficiendum opus eius continebant, nec ob malum quo in circum-

dabatur; certus namque erat Dei voluntatem de humana fragilitate 

et infirmitate victoriam esse laturam. Dei caritatem tanto animi im

petu, tanto ardore et studio tantaque constantia est exsecutus, ut 

mysticam amoris coniunctionem animae suae cum Deo experiretur : 

et hanc equidem nuptiali ratione, tum praesertim, cum eam est adep

tus candefacta eucharistica pietate et sua ipsius donatione Iesu cru

cifixo facta. Sed spectabilissima Servi Dei nota fuit germana proximi 
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caritas, unde sedulo et vehementissime contendit se, quam maxime 

poterat, ceteris totum tradere ; praeter omnes tamen peculiari et tener -

rimo amore diligebat dolentes, quibus, similiter ac bonus samaritanus 

quem Evangelium commemorat, reverenter et gratuita cum sedulitate 

assidebat, ut corporum et animorum vulnera curaret idemque cum 

iis paterni Dei amoris dulcedinem participaret. Admiratione afficit 

et animum movet perfecta eius et incredibilis humilitas ; ipse enim 

fortiter et sincere affirmabat se indoctum esse et non aptum, qui 

opus sibi caelitus permissum ad effectum adduceret; sed cum certum 

se nihil esse, inde miram animi fidentiam hauriebat, adeo ut anno 1851 

scriberet: «Sed quoniam inscientes sumus et tenues, ideo iter tutum 

conficimus ». Cum usque submisse se gereret et nihilominus Deo con

fiderei, auxilium accepit necessarium ad perficiendum egregium illud 

opus, quod ei superest quodque pergit Ecclesiae esse ornamento: 

quae idem suprema sua auctoritate die 29 mensis Aprilis anno 1926 

probavit. 

Aliis etiam virtutibus enituit Servus Dei; ex quibus sunt in pri

mis memorabiles prudentia, fortitudo, iustitia, temperantia, benevo

lentia filiorum spiritualium, paupertas, moderatio, sinceritas, casti

tas : quas omnes maximopere est secutus, sibi vivo acquirens famam 

viri Deo carissimi ob eximiam christianam et religiosam perfectionem. 

Cum Petrus Friedhofen, qui semper valetudine minus prospera 

usus erat, pie a vita discessit Confinentibus, sanctis reiectum sacra

mentis, die 21 mensis Decembris anno 1860, annos natus unum et 

quadraginta, summam habuit a loci gente venerationem, singularium 

virtutum in omnibus nomine relicto. Post id tempus eius fama sancti

tatis semper recens mansit sive apud fideles sive in Congregatione 

quam condiderat. 

Beatificationis autem Causa, propter adiuncta ab ea extranea, agi 

non est coepta nisi anno 1927 apud Curiam Trevirensem per celebra

tionem Processus Ordinarii, qui anno 1938 est peractus. Accuratis 

confectis inquisitionibus et diuturnis scrutationibus, Positio super 

vita et virtutibus, curata ab Officio Historico-hagiographico • Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum, est ad Consultores Históricos 

relata die 6 Maii anno 1981 et inde ad Consultores Theologos qui, 

in Congressu Speciali die 3 mensis Maii anno 1983 collecto, communi 

sententia fassi sunt Servum Dei Petrum Friedhofen heroum modo 

coluisse virtutes théologales, cardinales iisque adnexas; et simul est 

in lucem prolatum Causam hanc esse ad nostram aetatem aptissimam, 
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maxime quod ad operariorum et ministrorum aegrorum ordines per

tinet. Idem asseruere Rev.mi Patres Cardinales, die 5 Iulii eodem 

anno, in Congregatione Ordinaria coadunati, ponente seu relatore 

Cardinali Mario Aloisio Ciappi. 

De hisce omnibus certior est factus Summus Pontifex Ioannes 

Paulus II per infrascriptum Cardinalem Praefectum in Audientia 

eidem concessa die 9 Iulii insequentis mensis; et Sanctitas Sua vota 

Sacrae Congregationis libenter excipiens, iussit ut Decretum super 

Servi Dei heroicis virtutibus conscriberetur. 

Hodierno demum die, accitis Cardinalibus subscripto Praefecto at

que Mario Aloisio Ciappi, Causae ponente seu relatore, meque Antistite 

a Secretis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus sollem

niter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis Servi 

Dei Petri Friedhofen, in gradu heroico, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Septembris, Anno Iubilaeo Redemp
tionis 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. .© S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

BRÜGEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Isidori a S. Ioseph (in saeculo: Isidori De 

Loor), fratris coadiutoris Congregationis PassionisIesu Christi. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Dei Servus Isidor us a S. Ioseph (in saeculo : Isidorus 

De Loor), Congregationis Passionis Iesu Christi frater coadiutor, die 

18 mensis Aprilis anno. 1881 natus est in loco vulgo Vrasene appel-
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lato, intra fines dioecesis Gandavensis, ex agresti familia. Institu

tione puerili peracta, opera rustica fecit, vitam simul agens studiosa 

pietate et fecundo apostolatu paroeciali ardentem, maxime christia

nam doctrinam tradendo. Omni familiae vinculo solutus, anno 1907 

Patrum Congregationis Passionis novitiatum est ingressus uti frater 

coadiutor, et ei nomen inditum est frater Isidor us a S. Ioseph. 

Facta die 13 mensis Septembris anno 1908 professione religiosa, 

a superioribus est missus ad varias domus provinciae Belgicae eius

dem Congregationis, in quibus muniis functus est fratrum coadiutorum 

propriis, imprimis coqui, olitoris et ostiarii. Ferventissimae pietatis 

semper fuit, praesertim Christi passionem communicando, assidue hoc 

mysterium meditando, pro domibus religiosis suae Congregationis labo

rando, omnia Deo offerendo pro animarum conversione. 

Adeo humilitas et oboedientia notae eius propriae fuerunt, ut 

((frater voluntatis De i» diceretur. 

Correptus cancro primum alterum oculum, deinde totum corpus, 

post aliquot menses aegrotationis, per quos mirandae patientiae et 

aequi animi documenta dedit, in oppido Kortrijk, sito in finibus dioe^ 

cesi s Brugensis, die 6 mensis Octobris anno 1916 animam edidit. 

Post mortem, fama eius sanctitatis magis crevit in dies eiusque 

sepulcrum, quod erat in ecclesia Congregationis Passionis Sancto 

Antonio in loco Kortrijk dicata, continenter Christifideles sacris su

sceptis peregrinationibus ex omnibus Belgicae partibus et finitimis 

obierunt. 

Plurimis collectis testimoniis ad eius virtutes pertinentibus in 

Processibus Ordinariis et Apostolicis, omnibus servatis praescriptis, 

die 12 mensis Iulii anno 1982 Summus Pontifex Ioannes Paulus II 

sollemniter pronuntiavit Servum Dei Isidorum a S. Ioseph heroum 

modo omnes virtutes theologicas et cardinales hisque adnexas exer

cuisse. 

Ii multi qui pietatem erga Venerabilem Servum Dei coluerunt, 

manifesto deprehenderunt quam sit vera doctrina Concilii Oecume

nici Vaticani I I , quod asserit: « caeli tes... in patriam recepti et 

praesentes ad Dominum (cfr. 2 Cor 5, 8), per Ipsum, cum Ipso et in 

Ipso non desinunt apud Patrem pro nobis intercedere ... Eorum proin

de fraterna sollicitudine infirmitas nostra plurimum adiuvatur)) 

(Lumen Gentium, 49). 

Gratiarum et sanationum multae relationes, Venerabilis Servi 

Dei intercessioni tributarum, ad Causae Postulatorem volventibus 
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annis pervenerunt, et ex his complurium Acta sunt Processibus Apo

stolicis inserta. 

Ex iis placuit Actoribus deligere et exhibere, ad beatificationem 

obtinendam, sanationem Irenae Ottevaere, matrimonio coniunctae 

cum domino De Zaeytyd, oppidi Melden (in Belgica) incolae. 

Irena Ottevaere, anno 1917 nata, quinque filiorum mater, semper 

bona usa valetudine labores exantlaverat, magnae et rusticae familiae 

proprios. Die autem 4 mensis Aprilis a. 1953, Sabbato Sancto, impro

viso male se habere coepit. Postea, die Paschatis a medico familiae 

visa, gravius die Lunae aegrotavit, simul bile vomita et signis datis 

arquatis. Cum eam animus reliquisset, die Mercurii, 8 mensis Aprilis, 

est ad valetudinarium oppidi Audenarde, delata, ubi unctionem infir

morum accepit, quandoquidem in periculo mortis versari existimata 

est. Plures dies comatosa fuit, et causa morbi inventa est atrophia 

gilva iecoris acuta, vel <( hepatopathia necrobiotica Dominici », id est, 

hépatites fulminans cum alto veterno. 

Prognosis a multis curantibus valetudinarii denuntiata est in

fausta cum exitu lethali. Apta equidem fuit aegrotae curatio, sed non 

satis fuit, cum aegrota iam esset desperata. 

Tunc fervidae Deo adhibitae sunt precationes, intercedente Ve

nerabili Servo Dei Isidoro a S. Ioseph, a familiaribus et a multis 

religiosis sodaliciis, praesertim a Sororibus Sancti Vincentii de Paulo, 

in oppido Anzegem habitantibus, ubi aegrotae amita vitam degebat. 

Imago cum reliquia est posita sub aegrotantis cervical. 

Sabbato, die 11 mensis Aprilis, vesperi, infirma meliuscula esse 

coepit, et insequenti die magis etiam est morbo levata, cum personas 

agnoscere videbatur. Die Lunae, 13 mensis Aprilis, animum recepit, 

mirantibus iis, qui putabant mortem eius imminere; namque iam 

dictae erant preces pro moribundis et paratae erant vestes quibus et 

sepeliretur. 

Gradatim sed satis celeriter salubris mutatio perseveravit usque 

&d sanitatem, ictero morbo sublato, ciborum appetentia recuperata 

et viribus refotis. 

Testes et medici uno ore affirmaverunt sanationem esse humanitus 

inexplicabilem. 

Dum Processus Apostolicus super virtutibus Venerabilis Servi 

Dei in Curia episcopali Brugensi agebatur, argumenta allata sunt 

«etiam de sanatione dominae Irenae Ottevaere, a die 22 mensis Maii 
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ad diem 14 mensis Decembris anno 1962, decem post annos, quam sa

natio facta erat. 

Huius Processus validitas pronuntiata est ab Apostolica Sede die 

26 mensis Maii anno 1969. 

Die 29 mensis Aprilis anno 1983 Consilium Medicorum Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum convenit ut de hac sanatione 

disceptaret et omnes Consilii viri una voce eam censuerunt fuisse 

rapidam, perfectam et stabilem, ex viribus naturae inexplicabilem. 

De eadem sanatione disceptanda deinde se collegit Congressus 

peculiaris Consultorum theologorum die 25 mensis Octobris eodem 

anno, ac postea die 10 Ianuarii a. 1984, Congregatio ordinaria Patrum 

Cardinalium, ponente seu relatore Rev.mo Domino Mario Ciappi. De 

utriusque autem Coetus favorabili exitu circa praeternaturalem eius

dem sanationis indolem certior est factus Summus Pontifex Ioannes 

Paulus II qui, vota excipiens S. Congregationis pro Causis Sanctorum, 

Decretum apparari mandavit. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierno die Cardinalibus 

infrascripto Praefecto necnon Mario Ciappi, ponente seu relatore Cau

sae, meque Antistite a Secretis ceterisque de more con vocandis, eis

que astantibus, Summus idem Pontifex declaravit : Constare de uno 

miraculo a Dei patrato, intercedente Venerabili Isidoro a 8. Ioseph, 

scilicet de sanatione rapida, perfecta ac stabili dominae Irenae Ot-

tevaere De Zaeytyd, a hepatidite fulminanti cum alto veterno. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii, Anno Iubilaeo Redem

ptionis 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

it. ÊB S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

AUSTRIA 

DECRETUM 

De Facultatibus Theologicis Catholicis in studiorum Universitatibus civi

libus in ambitu Conferentiae Episcoporum Austriae sitis, quo praescripta 

Constitutionis Apostolicae « Sapientia Christiana » atque adnexarum 

« Ordinationum » eisdem rite accommodantur et applicantur. 

Prooemium 

Apostolica Constitutione Ioannis Pauli Pp. II « Sapientia Chri

stiana » inscripta, die xv mensis Aprilis anno MCMLXXIX edita (AAS 

71 [1979], 469-499) cum adnexis Ordinationibus Sacrae huius Congre

gationis, die XXIX eiusdem mensis et anni latis (AAS 71 [1979], 500-

521), nova de studiorum Universitatibus et Facultatibus Ecclesiasticis 

lex universalis condita est pro omnibus et singulis Institutis studiorum 

ecclesiasticorum ab Apostolica Sede canonice erectis vel approbatis, 

sacram doctrinam et scientias, quae cum ipsa conectuntur, explen

tibus et tradentibus cum iure gradus academicos auctoritate Apostolicae 

Sedis conferendi (Const. art. 2, Ord. art. 1). Quibus normis abrogatae 

sunt Apostolica Constitutio Pii Pp. XI « Deus scientiarum Dominus », 

die XXIV mensis Maii anno MCMXXXI (AAS 23 [1931], 241-262) lata, 

cum adnexis « Ordinationibus » a Sacra Congregatione de Seminariis et 

studiorum Universitatibus die xn mensis Iunii eiusdem anni (AAS 23 

[1931], 263-284) editis necnon ((Normae quaedam» ab hac Sacra 

Congregatione pro Institutione Catholica die xx mensis Maii anno 

MCMLXVIII manatae. 

Facultates Theologicae in Universitatibus civilibus in ambitu Con

ferentiae Episcoporum Austriae vigentes, cum inter Facultates Eccle

siasticas ab Apostolica Sede approbatas adnumerentur et iure gradus 

academicos valorem canonicum habentes conferendi auctoritate Apo

stolicae Sedis cum sint praeditae (Const. art. 6), praescripta Constitu

tionis Apostolicae (( Sapientia Christiana » adnexarumque « Ordinatio-
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num)) servare debent, ratione habita Concordati, quod ab Apostolica 

Sede cum Civili Auctoritate Austriaca initum est (Const. art. 8). 

Quibus attentis, id consequitur ut relationes inter praedictas Facul

tates et Ecclesiae Auctoritates regantur tum peculiaribus praeceptis 

concordatariis tum — sine earum status praeiudicio, utpote ad civiles 

Universitates pertinentium — normis quae ab Apostolica Sede de 

Facultatibus Ecclesiasticis editae sunt, quaeque et vi propria et vi 

ipsius iuris conventi ad effectum deduci debent (cfr. Concordatum cum 

Republica Austriaca diei v m. Iunii a. D. MCMXXXII I , art. V, in primis 

§ 1, alineam 3, et respectivum Protocollum finale). Praescripta autem 

concordataria, secundum iuris principium generale, cum aliis Eccle

siae legibus ita coalescunt ut has non abrogent, nec iisdem derogent, 

nisi quatenus cum ipsis componi nequeant. 

Hisce rationibus innixa, Sacra haec Congregatio pro Institutione 

Catholica ad manatas normas Constitutionis Apostolicae « Sapientia 

Christiana » et adnexarum « Ordinationum )) ad easdem Facultates Theo

logicas aptius accommodandas — ut novus in Ecclesiam inductus ordo 

superiorum studiorum in illis quoque Facultatibus uberiores fructus 

sortiatur — re diligenter cum Episcopali Austriae Conferentia per

pensa, et audito Consilio pro Publicis Ecclesiae Negotiis, praesens 

Decretum edit, cuius mandata rite servanda praecipit. 

I. De Magno Cancellario 

1. a) Munus Magni Cancellarii (etiamsi hoc nomen adhiberi ne

queat) ab Ordinario loci expletur, nisi aliud in fundatione Facultatis 

provisum sit et a S. Sede approbatum. 

b) Ei competit vitam, activitatem atque unitatem Facultatis 

promovere (cfr. art. 8 « Ordinationum ))) eiusque communionem cum 

Ecclesia particulari et universali fovere (cfr. art. 12 Const. « Sapientia 

Christiana ))). 

c) Eius praesertim est : 

Io declarationem (( Nihil obstat », seu missionem canonicam, con
ferre vel auferre, quae ad professoris vel ad quodvis docendi munus 
exercendum requiratur, ad normam iuris concordatarii ; 

2° providere omnibus rebus, quae attinent ad servandas normas 
ecclesiasticas, imprimis quae spectant doctrinam moresque atque eccle
siasticam disciplinam, necnon rationes studiorum, organizationem di
sciplinarum et docendi discendique methodos ; 
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3° consensum praebere ad ordines studiorum et examinum, ad 
normam nn. 12 et 13; 

4° Apostolicam Sedem de rebus gravioribus Facultatis certiorem 

facere eique singulis trienniis accuratam relationem de Facultatis 

«tatù mittere (cfr. art. 8, n. 6 «Ordinationum))). 

I I . De Conferentia Episcopali 

2. Cum Conferentiarum Episcopalium munus sit vitam ac pro

gressum Facultatum Ecclesiasticarum sedulo prosequi ob peculiare 

«earum momentum Ecclesiae (cfr. art. 4 Const. (( Sapientia Christia

na))), Conferentia Episcopalis Austriaca, una cum Ordinario loci et 

S. Sede, sollicita sit oportet imprimis de Facultatum Austriae con

dicione ecclesiali, de earum fidelitate erga Ecclesiae doctrinam, necnon 

de ceteris art. 5 (( Ordinationum )) praescriptis. 

I I I . De Facultatum natura et regimine 

3. a) Salvis semper natura et finibus Facultatis Const. « Sa
pientia Christiana)) praescriptis, regimen Facultatis Theologicae, in 
eo quod spectat ad eius administrationem necnon ad statum docentium 
•et studentium, secundum normas civiles et Statuta Universitatis ordi
natur, nisi ius concordatarium aliud statuat. Decani, una cum Con
silio Facultatis, erit navitatem Facultatis, praesertim circa studia, 
promovere et coordinare (cfr. art. 15 ((Ordinationum))). 

b) Docentes vitae probitate, doctrinae integritate ac muneris 
diligentia semper praefulgeant ; ipsi conscii sint oportet proprium 
munus explendum esse in plena communione cum authentico Ecclesiae 
Magisterio, imprimis Romani Pontificis (cfr. art. 26 Const. « Sapientia 
•Christiana » ) . 

4. Unaquaeque Facultas mittere debet, per Ordinarium loci, docu
mentum ad S. Sedem, ex quo pateat quomodo ipsa ad actum normas 
deducat in Const. « Sapientia Christiana » adnexisque ((Ordinatio
nibus )) edictas, iis servatis quae in hoc Decreto statuuntur. 

I V . De Docentibus 

5. Professores aliique quovis munere docendi fungentes ad normam 
legum ab Auctoritate Civili editarum necnon Statutorum Universitatis 
nominantur. Qui omnes missione canonica indigent et professionem 
ifidei facere debent (Const. art. 27, § 1). Missionem canonicam, seu 
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declarationem « Nihil obstat », confert vel aufert Ordinarius loci 
(cfr. 1, c, I o ) ad normam iuris concordatarii. 

6. Declaratio «Nihi l obstat» Ordinarii loci simul est declaratio 

professorem vel quemlibet munere docendi fungentem membrum fieri 

posse Facultatis. Quare revocatio missionis canonicae, seu declara

tionis «Nihi l obstat», significat professorem vel quemlibet munere do

cendi fungentem membrum eiusdem Facultatis ultra manere non posse. 

7. Ordinarius loci declarationem « Nihil obstat », de qua supra in 

n. 5, pro professoribus ad vitam nominandis non confert, nisi obtenta 

declaratione in art. 27, § 2 Const. « Sapientia Christiana » prae

scripta. 

8. Ad munus professoris vel cuiuslibet in disciplinis theologicis 

munere docendi fungentis in Facultate Theologica exercendum, oportet 

ut nominandus saltem studiorum theologiae catholicae curriculum 

primi cycli, examine finali ab Auctoritate Ecclesiastica agnito supe

rato, in omnibus theologiae disciplinis necessariis seu principalibus 

absolverit (cfr. Const. art. 41, § 1 et art. 72, a ; « Ordinationes » 

art. 51 n. 1), salvo doctoratu congruente, requisito secundum Const. 

art. 25 § 1, n. 2°, et art. 17 « Ordinationum ». 

9. Ad docentes laicos quod attinet, serventur normae a Conferentia 

Episcopali Austriaca manatae. 

V. De studentibus 

10. Quoad studentes, normae ab Auctoritatibus Civilibus et uni

versitariis latae valent, non neglectis normis ecclesiasticis. Faculta

tibus competit, in ordinibus studiorum et examinum, praeter cogni

tionem linguae latinae, de qua in art. 24, § 3 « Ordinationum », 

etiam cognitionem linguarum graecae et hebraicae requirere (Const. 

art. 32, § 2) ; quae erit probanda, antequam curriculum studiorum, si 

fieri potest, incipiatur vel antequam in quartum semestre ingressus 

fiat. Qua de causa studiorum theologiae curriculum in primo cyclo, 

quod per quinquennium seu decem semestria protrahitur (Const. 

art. 72, a), longius fieri potest. 

11. Curet Ordinarius loci, una cum Decano et docentibus, ut na

vitas Facultatis respondeat necessitatibus eorum, qui ad statum cleri

calem contendunt. 
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V I . De ratione studiorum 

12. Ad rationes studiorum quod attinet, praeter normas Constitu

tione Apostolica « Sapientia Christiana» adnexisque ((Ordinationibus» 

atque praesenti Decreto latas, valent etiam normae a Conferentia Epi

scoporum Austriae statutae et ab Apostolica Sede approbatae, praeser

tim Ratio Institutionis Sacerdotalis Nationalis, necnon lata ab Ordi

nario loci lex dioecesana de institutione clericorum. Ordo Facultatis